



My Dear Mumbaikars

20/06/2022

We have been having hectic times. I could not share few weekly updates as we have been busy handling day to day issues in the city. Following is the report of all that we did in the priorities selected

A. Policing Initiatives

A.1 Traffic

- a. **#WrongSideDriving** and **#RemoveKhataras** till last Friday from 1st March 2022 we have 66213 cases registered and 14353 khataras removed.
- b. **#NoHelmet** 315344 cases were made out, problem still continues.
- c. Total of 5987 for wrong side driving and 16841 for helmetless driving sent to RTO to cancel license. Effect will be felt soon

A.2 #DrugFreeMumbai, #GutkaFree

- a. This drive last week led to seizure of drugs worth INR 48224090/- in total of 13 cases made out.
- b. Gutka total 24 cases last week were registered and seizure was worth INR 213089.00

A.3 Housing Societies

- a. For housing societies have had discussions with the registrar and also legal persons.
- b. At this juncture considering various complaints it may be worthwhile to consider moving away from the society act.
- c. Having third party maintenance firms might ease the situation for hapless home owners.

B. Social Initiatives

B.1 Noise

- a. **#NoHonking** 37261 cases have been done till date. Our action still continues



B.2 Sunday Streets

- a. Sunday streets have grown and we have seen lot of activity.
- b. With rains coming in we are looking at ways how to keep this active. Details are at www.mumbaicf.in.

B.3 Citizen Forum www.mumbaicf.in

- a. Our Citizen forum is firmly in place and active. Trust registration is in process and will happen soon. We also have an advisory board to help guide the initiatives of Citizen Forum
- c. Senior Citizens connect meeting we are doing on 29th June details are at www.mumbaicf.in/events.
- d. We are looking to hear from the senior citizens their vision of Mumbai 2030 on 29th June 2022
- e. Last date for nominations is 25th June 2022. All submissions on www.mumbaicf.in site only. See you all on 29th June.

Your CP

Sanjay Pandey

9869702747/@sanjayp_1/<https://www.facebook.com/profile.php?id=100066410464886>



माझे प्रिय मुंबईकर,

दि. २०/०६/२०२२

खूप काळ झाला, मी काही साप्ताहिक माहिती आपल्या सोबत देऊ शकलो नाही कारण आम्ही शहरातील दैनंदिन समस्या हाताळण्यात व्यस्त गेला. तरी खालील अनुक्रमे निवडक गोष्टींवर अहवाल सादर करित आहे.

अ. पोलीस उपक्रम -

अ. १ रहदारी

अ. दि. ०१ मार्च २०२२ पासून शेवटच्या शुक्रवारपर्यंत #WrongSideDriving आणि #RemoveKhataras अन्वये ६६२१३ केसेस वर गुन्हा नोंद केला आणि १४३५३ खटारा वाहन काढण्यात आले आहेत.

ब. #NoHelmet प्रकार मध्ये ३१५३४४ नोंद झाली आणि अजून पुढे चालू राहतील.

क. चुकीच्या बाजूने वाहन चालवण्याबद्दल एकूण ५९८७ आणि विनाहेल्मेट चालवल्याबद्दल सुमारे १६८४१ इतक्या जणांचा परवाना रद्द करण्यासाठी RTO विभाग कडे माहिती पाठवण्यात आली आहे. परिणाम लवकरच जाणवेल.

अ. २ #DrugFreeMumbai & #GutkaFree

अ. या मोहिमेमुळे गेल्या आठवड्यात एकूण १३ प्रकरणांमध्ये रु. ४८२२४०९०/- किमतीची ड्रग्स जप्त करण्यात आली.

ब. गेल्या आठवड्यात गुटख्याची एकूण २४ प्रकरणे नोंदवण्यात आली आणि रु. २१३०८९.००/- जप्त केला.

अ. ३ गृहनिर्माण संस्था

अ. गृहनिर्माण सोसाट्यांसाठी निबंधक आणि संबंधित व्यक्तींशी चर्चा केली.

ब. अशा वेळी विविध तक्रारींचा आढावा घेतला व ठराविक काळ नंतर विचार करणे फायदेशीर ठरू शकते.

क. थर्ड पार्टी मेटेनन्स फर्म असल्याने असहाय लोकांसाठी परिस्थिती सुलभ होऊ शकते.

ब. सामाजिक उपक्रम

ब. १ गोंगाट (Noise)

अ. #NoHonking ३७२६१ प्रकरणे आजपर्यंत करण्यात आली आहेत. तसेच, या पुढे ही कारवाई चालू राहिल.



ब. Sunday Streets

अ. रविवार मार्गिका वाढल्या आहेत आणि नवीन बरेच उपक्रम वाढ झाली आहे.

ब. पावसाच्या वातावरणात आम्ही हे कसे पुढे चालू ठेवू याचा मार्ग शोधत आहोत. याचा तपशील www.mumbaicf.in.

ब. ३. नागरिक समस्या निवारण - www.mumbaicf.in.

अ. आमचा नागरिक समस्या निवारण ठामपणे चालू आहे. संबंधित संस्थची नोंदणी प्रक्रिया चालू आहे आणि तबकरच होईल. नागरिक समस्या निवारण उपक्रमांना मार्गदर्शनासाठी आमच्या कडे सल्लागार मंडळ देखील आहे.

ब. जेष्ठ नागरिक सभस आम्ही २९ जून २०२२ रोजी घेणार आहे. त्या बाबत तपशील येथे आहे - www.mumbaicf.in.

क. आम्ही जेष्ठ नागरिकांकडून २९ जून २०२२ रोजी मुंबई विजन २०३० बद्दलचा त्यांचा इष्टीकोन जाणून घेणार आहे.

ड. नामांकनाची शेवट ची तारीख २५ जून २०२२ आहे. सर्व माहिती येथे देण्यात यावी www.mumbaicf.in - . तसेच, २९ जूनला भेटूया.

आपला पोलीस आयुक्त,
संजय पाटे

९८६९७०२०४७@sanjayp 1/https://www.facebook.com/profile.php?id=100066410464886